
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 24/11/2017.  
 Data Esecutività: 29/11/2017 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 9443/2014 
 
Determinazione n. 2743  del   24 novembre 2017 
 
Oggetto:  Ulteriore proroga affidamento servizi aggiuntivi di connessione dati e videosorveglianza su fibra 
ottica presso Centro Servizi di Lunetta, Domus Romana di Piazza Sordello e sede di Via Roma dal 01/12/2017 
al 31/12/2017. 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che: 
- con DCC n.77 del 21/12/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 e la Nota 
Aggiornamento al Documento unico di Programmazione 2017/2019; 
- con DGC n.  1 dell'11/01/2017 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017. 
 
PREMESSO CHE: 
- con det. n.406 del 12/03/2014 è stato aggiudicato in via definitiva il servizio di connessione per la 
trasmissione dati del S.I.C. e del sistema di videosorveglianza su fibra ottica per la durata di anni tre a 
decorrere dal 01/06/2014 al 31/05/2017 alla Società Mnet srl con sede legale in Mantova, via Imre Nagy 7 
P.I. 01762150207; 
- con det.123 del 25/01/2016, det.341 del 18/02/2016, det. n.2806 del 05/12/2016 sono stati affidati a Mnet 
srl, così come previsto dall’art.3 del capitolato speciale d’appalto, dei nuovi collegamenti di trasmissione dati 
e videosorveglianza su fibra ottica presso il Centro Servizi di Lunetta, la sede comunale di via Roma e la 
Domus Romana di Piazza Sordello,  
- con det. n.1118 del 18/05/2017 si è proceduto all’indizione della gara aperta europea, ai sensi art. 3 
comma sss) e art.60 del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento del servizio di connessione per la trasmissione dei 
dati del S.I.C. e del Sistema di videosorveglianza su fibra ottica per il periodo di anni 5; 
- con det. n.1166 del 25/05/2017 si è proceduto, nelle more dell’espletamento della procedura, alla proroga 
dei servizi di trasmissione dati e videosorveglianza su fibra ottica presso il Centro Servizi di Lunetta, la sede 
comunale di via Roma e la Domus Romana di Piazza Sordello fino al 30/11/2017; 
 
VISTO il protrarsi della procedura di gara per il nuovo affidamento causa ricorso giurisdizionale da parte di 
un partecipante avverso la sua esclusione. 
 
RITENUTO quindi opportuno, nelle more dell’espletamento della procedura, prorogare fino al 31/12/2017 
l’affidamento di cui alla det.1166 del 25/05/2017, allo scopo di evitare l’interruzione dei suddetti servizi, alla 
Società Mnet srl con sede legale in Mantova, via Imre Nagy 7 P.I. 01762150207; 
 
VISTO che la Società MNet srl con nota del 22/11/2017 ha confermato la disponibilità a prorogare i servizi 
fino al 31/12/2017 alle medesime condizioni contrattuali e operative; 
 
CONSIDERATO di procedere all’impegno di spesa relativo alla proroga dei servizi di trasmissione dati e 
videosorveglianza su fibra ottica presso il Centro Servizi di Lunetta, la sede comunale di via Roma e la 
Domus Romana di Piazza Sordello per mesi 1 e precisamente dal 01/12/2017 al 31/12/2017 per un totale di 
€ 444,00 iva esclusa; 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 24/11/2017.  
 Data Esecutività: 29/11/2017 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

VISTI i D.Lgs. 163/2006 e 50/2016; 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità. 

 
 

DETERMINA 
 

AFFIDARE alla Società Mnet srl con sede legale in Mantova, via Imre Nagy 7 P.I. 01762150207, nelle more 
dell’espletamento della nuova procedura di gara, la proroga dei servizi di connessione dati e 
videosorveglianza su fibra ottica citati in premessa dal 01/12/2017 al 31/12/2017. 

 
IMPEGNARE la somma totale pari a € 541,60 (+) iva compresa a favore di Mnet srl con sede legale in 
Mantova, via Imre Nagy 7 P.I. 01762150207 – CIG Z0620E4BC0, attingendo al seguente capitolo di spesa: 
 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2017 Numero Capitolo: 103070 Art.: 47  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.19.004  
CDR: P005 CDG: P039 
CIG=Z0620E4BC0  
Importo: 541,60 + 
Note/Fornitore: Miss.01 - Prg 11  
 
 
DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è resa 
nell’anno 2017 e scade il 31/12/2017. 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 
 
 


